
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 11  

ИМ. В.И. СМИРНОВА Г.ТОМСКА 

 

ПРИКАЗ 

 

25.09.2023 г.                                                                      № 407 

г. Томск 

 

Об утверждении перечня, цен, продолжительности занятий 

оказываемых платных  

дополнительных образовательных  

услуг в 2023-2024 учебном году в 

дошкольном отделении  

МАОУ СОШ № 11 им. В.И. Смирнова г. Томска  

 

На основании ст.101 Федерального закона от 29.12.2012 г. «Об образовании в Российской 

Федерации» в целях привлечения дополнительных финансовых ресурсов на развитие и 

совершенствование образовательного процесса МАОУ СОШ № 11 им. В.И. Смирнова г. Томска, в 

соответствии с Постановлением администрации Города Томска от 24 марта 2011 г. N 249 «Об 

утверждении предельных цен на платные услуги муниципальных учреждений, в отношении которых 

функции и полномочия учредителя осуществляет департамент образования администрации Города 

Томска»,  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить следующий перечень, продолжительность занятий и цены на платные 

дополнительные образовательные услуги (ПДОУ), оказываемые в дошкольном отделении МАОУ 

СОШ № 11 им. В.И. Смирнова г. Томска в 2023-2024 учебном году с 01.10.2023 г.: 

2. N 

3. п

/

п 

Наименование услуги (работы) Единицы 

измерения 

(продолжительн

ость 1 занятия), 

мин. 

Стоимость 

одной 

услуги, 

руб. 

Количество 

услуг в 

месяц, 

шт. 

Оплата 

за 

месяц, 

руб. 

1 2 3 4 5 6 

1 Услуги логопеда (групповые) 

1.1 «Речевой фитнес для дошкольников» 30 155 8 1240 

 2 Художественно – эстетическое образование и воспитание 

2.1 Театральная студия 

 «Театр лучших друзей» 30 130 8 1040 

2.2 Изостудия 

 «Путешествие с художником» 30 140 8 1120 

2.3 Вокально – музыкальное образование 

 Вокальная студия «Солнечные лучики» 30 150 8 1200 

2.4 Хореография 

 «Ритмика для малышей» 30 130 8 1040 

3 Подготовка к школе 

3.1 Комплексные курсы «Иду в школу» для 

дошкольников «АБВГДЕйка» 

30 130 8 1040 

3.2 Комплексные курсы «Иду в школу» для 

дошкольников «Логика с элементами 

STEM - образования» 

30 130 8 1040 

3.3 «Физкультура для мозга» 30 120 8 960 

4 Шахматы 

4.1 «Шахматы» 30 130 8 1040 



4. Утвердить график ПДОУ, предоставляемых МАОУ СОШ № 11 им. В.И. Смирнова г. 

Томска дошкольном отделении в 2022-2023 учебном году (Приложение №1) с 01.10.2022 г. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор   

МАОУ СОШ № 11 им. В. И. Смирнова г.Томска                                                                А.Ю. Ястребов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу №407 от 25.09.2023 г. 

 

 

График платных дополнительных образовательных услуг, 

предоставляемых МАОУ СОШ № 11 им. В.И. Смирнова г.Томска  

в 2023-2024 учебном году 

 

№ 

п/п 

Наименование  

платной 

дополнительной 

образовательной услуги 

Время проведения 

занятий 

Кабинет ФИО преподавателя 

1 Групповая 

коррекционная 

логопедическая работа 

«Речевой фитнес для 

дошкольников» 

понедельник 

15.30 – 16.40 

среда 

15.30 – 16.40 

кабинет учителя 

- логопеда 

Некрасова Людмила 

Тимофеевна 

2 «Театр лучших друзей» вторник 

15.30 – 16.35 

четверг 

15.30 – 16.35 

Музыкально – 

спортивный зал 

 

Чернова Светлана 

Викторовна 

3 «Путешествие с 

художником» 

понедельник 

15.30 – 16.35 

четверг 

15.30 – 16.35 

Кабинет 

дополнительного 

образования 

Довыденко Алина 

Евгеньевна 

4 Вокальная студия 

«Солнечные лучики» 

понедельник 

15.30 – 16.35 

четверг 

15.30 – 16.35 

Музыкально – 

спортивны зал 

Чернова Светлана 

Викторовна 

5 «Ритмика для 

малышей» 

среда 

15.30 – 16.35 

пятница 

15.30 – 16.35 

Музыкально – 

спортивны зал 

Чернова Светлана 

Викторовна 

6 Комплексные курсы 

«Иду в школу» для 

дошкольников 

«АБВГДЕйка» 

среда 

15.30 – 16.35 

пятница 

15.30 – 16.35 

 

Кабинет 

дополнительного 

образования 

Елькина Екатерина 

Александровна 

7 Комплексные курсы 

«Иду в школу» для 

дошкольников «Логика 

с элементами STEM-

образования» 

вторник 

15.30 – 16.35 

четверг 

15.30 – 16.35 

Кабинет 

дополнительного 

образования 

Гаус Наталья Анатольевна 

8 «Физкультура для 

мозга» 

вторник 

15.30 – 16.35 

четверг 

15.30 – 16.35 

Кабинет учителя 

логопеда 

Рязанова Анна 

Владимировна 

9 «Шахматы» понедельник  

15.30 – 16.35 

среда 

15.30 – 16.35 

Кабинет 

дополнительного 

образования 

Егоренкова Елена 

Владимировна 

 

 

 

 

 

 



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 11  

ИМ. В.И. СМИРНОВА Г.ТОМСКА 

 

ПРИКАЗ 

 

04.10.2023 г.                                                                      № 427 

г. Томск 

 

Об утверждении перечня, цен, продолжительности занятий 

оказываемых платных  

дополнительных образовательных  

услуг в 2023-2024 учебном году в 

дошкольном отделении  

МАОУ СОШ № 11 им. В.И. Смирнова г. Томска  

 

На основании ст.101 Федерального закона от 29.12.2012 г. «Об образовании в Российской 

Федерации» в целях привлечения дополнительных финансовых ресурсов на развитие и 

совершенствование образовательного процесса МАОУ СОШ № 11 им. В.И. Смирнова г. Томска, в 

соответствии с Постановлением администрации Города Томска от 24 марта 2011 г. N 249 «Об 

утверждении предельных цен на платные услуги муниципальных учреждений, в отношении которых 

функции и полномочия учредителя осуществляет департамент образования администрации Города 

Томска»,  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить следующий перечень, продолжительность занятий и цены на платные 

дополнительные образовательные услуги (ПДОУ), оказываемые в дошкольном отделении 

МАОУ СОШ № 11 им. В.И. Смирнова г. Томска в 2023-2024 учебном году с 01.10.2023 г.: 

2. N 

3. п

/

п 

Наименование услуги (работы) Единицы 

измерения 

(продолжительн

ость 1 занятия), 

мин. 

Стоимость 

одной 

услуги, 

руб. 

Количество 

услуг в 

месяц, 

шт. 

Оплата 

за 

месяц, 

руб. 

1 2 3 4 5 6 

1 Раннее изучение иностранного языка (групповые) 

1.1 «Английский язык» 30 150 8 1200 

4. Утвердить график ПДОУ, предоставляемых МАОУ СОШ № 11 им. В.И. Смирнова г. 

Томска дошкольном отделении в 2022-2023 учебном году (Приложение №1) с 01.10.2022 г. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор   

МАОУ СОШ № 11 им. В. И. Смирнова г. Томска                                                                А.Ю. Ястребов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к приказу №427 от 04.10.2023 г. 

 

 

График платных дополнительных образовательных услуг, 

предоставляемых МАОУ СОШ № 11 им. В.И. Смирнова г. Томска  

в 2023-2024 учебном году 

 

№ 

п/п 

Наименование  

платной 

дополнительной 

образовательной услуги 

Время проведения 

занятий 

Кабинет ФИО преподавателя 

1 Раннее изучение 

иностранного языка 

«Английский язык» 

понедельник 

15.30 – 16.40 

среда 

15.30 – 16.40 

Спальня группы 

№3 

Стрижакова Виктория 

Владимировна 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-12-07T13:46:29+0500




